CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. / 2022

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Paulo Afonso – Pedro Macário Neto, requeiro que seja

concedido um espaço de fala na Sessão Ordinária do dia 28 de Novembro do presente ano,

para que o Diretor Administrativo do Hospital Núcleo Vida - Abrãao Costa, possa usar a

tribuna dessa casa para discursar a respeito da Campanha do Novembro Azul, conforme

esta solicitação prévia.

Parafraseando a mensagem: “O poder emana do povo e em seu nome é exercido”,

em destaque no Plenário desta legitima casa e compreendendo ainda que, a utilização

do espaço da tribuna pela população é de extrema relevância para escuta qualificada

das dificuldades e anseios da nossa população, sendo assim, solicito atendimento a este

requerimento.

Sala das Sessões em 18 de Outubro de 2022.

Evanilda   Gonçalves   de   Oliveira

-   Vereadora   -